
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Servizio Personale N° 518   del  21.11.2012 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 454 del 10/12/2012 

 
 

Oggetto: Assegnazione definitiva del dipendente matricola n° 1010 al Distretto Sanitario.       
 

 
Su proposta  del Direttore Servizio Personale 
 
PREMESSO  
che il dipendente matricola n° 1010, con nota  del Direttore Sanitario prot.  n° 7285 del 02.09.2009, a 

seguito di certificazione del Medico Competente, è stata disposta l’assegnazione provvisoria sino a 

nuova valutazione presso il Distretto Sanitario; 

che in data 08.07.2010 il Medico Competente ha confermato il giudizio medico legale di idoneità alla 

mansione di medico evitando la Sala Operatoria, i turni di reperibilità e la turnazione notturna; 

 
CONSIDERATO che 

 ai sensi dell’art. 29 del CCNL per l’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria del 05.12.1996, 

l’Azienda esperisce ogni utile tentativo per recuperare al servizio attivo il dirigente compatibilmente 

con le proprie strutture organizzative, in relazione alla disciplina o area di appartenenza;  

in base agli indirizzi dell’ARAN, nella mobilità interna è possibile il trasferimento in caso di 

equipollenza della disciplina di appartenenza fra il posto ricoperto e quello da ricoprire e, nel caso di 

passaggio del dirigente ad altra funzione per inidoneità fisica, il criterio dell’attinenza della disciplina 

può essere inteso in senso più attenuato; 

per poter operare il trasferimento del dipendente presso altra struttura, tenuto conto della Dotazione 

Organica dell’Azienda, si rende necessario ricollocare il dipendente in una disciplina diversa da quella 

di appartenenza in un’altra disciplina compatibile con le limitazioni suindicate; 

il dipendente  matricola n°  1010, dirigente medico nella disciplina di Chirurgia Generale, svolgeva 

precedentemente la propria attività presso l’U.O. di Chirurgia Generale, 

che il giudizio medico legale del Medico Competente rappresenta  sostanzialmente di fatto una 

inidoneità al servizio presso l’U.O. di Chirurgia Generale; 

 
RITENUTO, pertanto, nell’intendimento di esperire ogni utile tentativo di recuperare il dirigente allo 

svolgimento del servizio attivo,  trasferendolo definitivamente,  con il suo consenso, presso il Distretto 

Sanitario,  risultando disponibile un posto di dirigente medico nella disciplina di Organizzazioni 

Sanitarie di Base; 
 
VISTO  l’art. 42 del D. Lgs n° 81/2008 e s.m.i. che stabilisce, altresì, che il datore di lavoro attua le 

misure indicate dal Medico Competente e qualora le stesse prevedano un’inidoneità alla mansione 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

specifica  adibisce il lavoratore, ove possibile, a mansioni equivalenti o, in defetto, a mansioni inferiori 

garantendo il trattamento corrispondente alle mansioni di provenienza; 

 
VISTO  l’Atto Aziendale adottato con delibera D.G. n° 723 del 09.11.2007; 

 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

• Di trasferire  definitivamente, con il suo consenso, il dipendente matricola n° 1010  al Distretto 
Sanitario  con la mansione di dirigente medico nella disciplina di Organizzazioni Sanitarie di 
Base, con decorrenza dalla data del presente atto; 

• Di dare atto che con tale  trasferimento viene nuovamente reso disponibile un posto nella 
Dotazione Organica aziendale di dirigente medico nella disciplina di Chirurgia Generale; 

• Di comunicare il presente atto al Direttore del Distretto Sanitario, alla Direzione del Presidio 
Ospedaliero, al Direttore dell’U.O. di Chirurgia e al dipendente matricola n°   1010;  

• di incaricare il Servizio Personale per gli adempimenti di propria competenza.  

 
 
Il Responsabile del Servizio Personale 
      Dr.ssa Tomasa Pina Gioi 

FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Direttore Sanitario  
             Dr.ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

11/12/2012 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 

Protocollo n° PG/2012/32783   Lanusei, lì 11/12/2012 
 

 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Direzione Sanitaria P.O.  


